ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧ'РЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«07» декабря 2023 г. г. Казань № 389

Об итогах III Республиканской научно-
практической конференции «Память
сердца», посвященной памяти Героя
Советского Союза С.А. Ахтямова

Согласно плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» на
2023-2024 учебный год, в период с 13 ноября 2023 года по 8 декабря 2023 года
проводится III Республиканская научно-практическая конференция «Память
сердца», посвященная памяти Героя Советского Союза С.А. Ахтямова (далее -
Конференция.)

На конференции было заявлено более 180 работ, из них 158 участников приняли
участие на очном этапе из 15 муниципальных районов: Нурлатского, Азнакайского,
Арского, Нижнекамского, Лениногорского, Лаишевского, Сабинского,
Тюлячинского, Чистопольского, Балтасинского, Алексеевского, Зеленодольского,
Новошешминского муниципальных районов Республики Татарстан и город Казань.
На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям.
2. Наградить победителей и призеров Конференции дипломами по номинациям,

участников конкурса свидетельствами участника.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ГБУ ДО

«РЦВР» Лыкину Ю.С.

И.о. директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от

и. т/дсш.

Решение О р г ко м итета Рес 11 у бл и ка 11 с ко й
научно-практической конференции «Память сердца»

О присуждении призовых мест по номинациям:

I Секция «Салют, Победа! »
1.1. Номинация «Салюг Победы!»
конкурс литературно-музыкальных композиций на тему «Великая Отечественная война».
Экспертная комиссия: Бурцева Светлана Владимировна, учитель английского языка высшей квалификационной категории, руководитель
театрального кружно МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Багавпева Айсылу Мансуровна, учи тель музыки высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Мути гуллина Лилия Равилевна, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с. Манзарас»

№
н/п

ФИО участника Тема выступления школа Руководитель М вето

1 Творческий
коллектив

Журавли МБОУ «Почкучукская
средняя школа» Кукморского
муниципального района РТ

Шайхутдинова М.Г.. Сагдиева
А.Х.

2 место

2 Творческий
коллектив

Теа трaj i ь н ая 11 о с та и о в к а «11 аз ад
в прошлое»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№3 с углубленным изучением
отдельных предметов»
Бугульминского
муниципалыюго района
Республики, г.Бугульма

А с ы л га р ае в а Гу л ы i а р а
Варисовна

участник

3 Творческий X у д о же ст ве н н о е и с п о л н е н и е М у н и ц и п ал ь н ое б юд жет н о е Аскарова Чулпан Маратовна, участник

4 Муса Джалиль
«Чулочки» Газизова Лилия

5 Фатих Карим «Соры
шинелем» Валиева Марьям

6
Стихотворение
Мусы Джалиля
«Звёзды»

Назаров Роман Спиридонов
Андрей

7

Стихотворение
С.Сухонева «Две
сестры бежали от
войны»

Габдулова Иделия

8 М. Джалиль
«Красная ромашка» Николаев Давид

9 С.Векулов «Парад
победы» Тухватуллина Эльвина

10
М. Джалиль
«Красная ромашка» Каримова Айзиля

1 1 Вероника Тушнева
"Кукла" Вострикова Светлана

12 С.Калашников
«Ветер войны» Мешарова Наталья

13 Фатих Карим «Кар
кызы» Багавеев Данияр

14 М. Джалиль
«Красная ромашка» Тумакова Анжелика

изучением отдельных
предметов имени М.М.

Мансурова» Кукморский
м у н и 11и п ал ь и ы й рай о и

Халимова A.M. МБОУ «С0Ш№4»
г.Лениногорск Участник

Мус тафина Ч.Н. МБОУ «Гимназия с.Большой
Сарды к и м. К. Ф. 1LI аки рова»

Участник

Лысова Л.Л.

М БОУ «Средпекам ышли некая
средняя общеобразовательная

111 кола Нурлатского
м у н и ц и и ал ь н о го район а
Республики Татарстан»

Участник

Иванова Э. X.

МБОУ «Иштуганская средняя
общеобразовательная школа
Саб и 11 с ко го му и и и и п ал ь и о го

района РТ»

Участник

Андреева Р.Х.
МБОУ «Лельвижская средняя

школа» Кукморского
м у н и ц и пал ь н о го района

2 место

Минигулова Р.Х.
М.АОУ СОШ №3, г. Нурлат

РТ Участник

Фасхутдинова Г'.А.
ГБОУ «Лениногорская школа

№14 для детей с ОВЗ» 3 место

Гайнанова А.

I'осударственное бюджетное
общеобразовательное

у ч р еж де и и е «Л е н и н о горе кая
школа № 14 для детей с

ограниченными
возможностями здоровья»

2 место

Усманова Л.В.
МБОУ «Лельвижская средняя

школа» Кукморского
муниципального района

Участник

Сафаргалиева Г.В. МБОУ «Гимназия с.Большой
Сардык им.К.Ф.Шакирова» Участник

Алексеева И.В. МБОУ «Елаурская ООШ»
Нурлатский МР РТ

Участник

1 Донских Денис
Алексеевич

8 Защитникам
Стали н града
посвящается

МБОУ «СОШ с.Манзарас
им.С. А. Ахтямова»

Донских Гульнара
Станиславовна

1 место

2 Асхадуллина Энджс
Ильгизовна

8 Судьба Марии МБОУ «Сардекбашская
средняя школа»

Набиева Лилия Нурзадовна 2 место

3 Котова Алина
Евгеньевна

9 Солдат.герой да
патриот

МБОУ «Техиологический
лицей «Алгоритм»
(Пестре чи и с к 11 й рай он)

Гадалылина Юлия
Рафисовна

3 место

младшая возрастная группа
4 Рахим у j । л и н а Р а л и н а

Раильевна
б Подвиг разведчика

Ивана
МБОУ «Яныльская средняя
школа и м. Р. М .Зарино ва»

Васильева Надежда
Леонидовна

1 место

5 Юсупова Раиля
Рамилевна

4 Моему прадедушке
посвящается

МБОУ «СОШ с.Манзарас
и м. С. А. А хтя м о ва »

Сибгатова Фания
Саубановна

2 место

6 Расулов Самир
_________________________

7 Война МБОУ «СОШ с.Манзарас
им. С. А. Ахтямова»

Закирова Лейсан Айдаровна 3 место

Номинация 1.2. «Мои первые произведения» (татарская подгруппа)
конкурс стихотворений, рассказов собственного сочинения, посвящённых Великой Отечественной войне и второй мировой войне.

Экспертная комиссия:
Имамиева Эльвира Рифатовна, учитель татарского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Мухаметова Гульназ Каюмовна, учитель татарского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Мухаметзянова Ризида Мухаметзяновна, учитель татарского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «СОШ с.
Манзарас»

№ и/и ФИО участника Класс Тема выступления Школа Руководитель Место

1 Даминова Амина Э «Минем бабам -
горурлыгым»

МБОУ «СОШ с. Манзарас» Абдуллина Рузалия
Нургалиевна,

2 место

2 Каримуллина
Та н с ы л у Зуль ф ато в и а

8 “Сугыш чоры” МБОУ "Яныльская средняя
школа имени
Р.М.Зарипова"

Галлямова Лейсан
Садыйковна.

2 место

3 Гильмутдинова Алсу
Талгатовна

7 ‘‘Бик сагындык сине,
этием”

МБОУ “Гимназия №1
имени Ч.Т.Айтматова г.

Назипова Гульназ
Шамиловна,

1 место

5 Гилязова Альфия 9 “Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ “СОШ с.Манзарас” Иоргачева АЛ'. 3 место

6 Баймакова Диана 9 "Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ “СОШ с.Манзарас” Мухаметова Г.М. 3 место

7 Шакирова Гузель
Ришатовна

10 'Терон России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ «Яныльская средняя
школа имени Р.М.Зарипова»

Евдокимова А.Г участник

8 Рахимуллина
Розалина
Рафаэлевна

10 "Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ «Яныльская средняя
школа имени Р.М.Зарипова»

Васильева Н.Л. участник

9 Игнатьева
Вероника
Викторовна

8 "Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ « О шторм а-
Юмьинская средняя школа»

Тихонова И.М. участи ик

10 Габдурахманова
Залина Данисовна

8 "Герои России
останутся в наших
сердцах"

МБОУ «1 кякская средняя
школа»

Габдурахманова Г.Х. участиик

] 1 Габдулхакова
Алина Ильдаровна

10 "Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ «Б а й л я н таре кая
средняя школа»

Хисамиева Г.Т. участиик

12 Гимадиева Фануза 10 "Герои России
останутся в наших
сердцах”

МБОУ “СОШ с.Манзарас” Иоргачева АЛ'. участник

13 Курбан галиева
Гул ия

96 “Герои России
останутся в наших
сердцах”(на

МБОУ «СОШ с. Манзарас» Шарипова Эльвира
Ибрагимовна

1 место

1 Ибраева Алина
Ралдусовна

5 поделки МБОУ «Байлянгарская
средняя школа»

Назмиева Ф.З. 3 место

— Васильева Ксения
Евгеньевна

6 поделки МБОУ «ООШ

д. Починок-Сутер»

Демьянова Нина
Михайловна

2 место

э Алексеев Илья
Юрьевич

поделки МБОУ СОШ «Село- Чура» Игушина Азалия
Музиповна

III место

4 Игнатьева Алина
Владиславовна

4 поделки МБОУ «СОШ д.Починок
Сугер»

Вояшева Эльвира
Пантелеймоновна

Грамота за
участие

5 Хазиев Искандер
Флюрович

5 поделки МБОУ «Гимназия с.Большой
Сардек им.К.Ф.Шакирова»

Кашафутдинова Венера
Максудовна

1 место

Шакиров Ислам
Миннерафикович

5 поделки МБОУ «Гимназия с.Большой
Сардек им.К.Ф.и 1акирова»

Закиулл и 11 а Ну рзи я
11акиповна

6 Валиева Руфина
Робертовна

7 поделки МБОУ «ООШ с. Нижний
Искубаш»

Гасимова Милауша
Рафаиловна

2 место

7 Аглямова Азалия
Инсафовна

3 поделки МБОУ «ООШ с. Нижний
11с ку баш»

Галимова Гульшат
Тимергалиевна

3 место

8 Исаева Арина
Анатольевна

7 поделки МБОУ «СОШ №4» Якупова А.Р. 3 место

9 Сабанчеев Матвей
Айназарович

4 поделки М Б О У « О ш - 1О м ы I и с кая
средняя школа»

Сабанчеева Наталья
11иколаевна

2 место

10 Файзуллин Ильназ
Ирекович

7 поделки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Кайбушева Миляуша
Файзулхаковна

2 место

11 Заляев Сайдаш
Ренатович

2а поделки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Ибрагимова Р.М. 3 место

2 Аглямзянова Алиса
Камилевна

7 рисунки МБОУ «Большекукморская
средняя школа им. М.М.
Мансурова»

Баширова Айгуль
Рашатовна

Грамота за
участие

3 Васильева Камила
Владимировна

7 рисунки МБОУ «Ошторма-
Юмьинская средняя школа»
Кукморского района РТ

Васильева Тамара
Ивановна

Г'рамота за
участие

4 Никитина Ангелина
Николаевна

5 рисунки МБОУ СОШ «Село- Чура» Игушина Азалия
Музиповна

Грамота за
участие

5 Фахрутдинова
Нафиса Робертовна

6 рисунки МБОУ «Гимназия
с.Большой Сардек
им.К.Ф.Шакирова»

Галиева Лейсан Вакифовна 3 место

6 Бочкарева Наталья
Сергеевна

7 рисунки МБОУ «Чарлинская средняя
школа»

Хабибуллина Ольга
Александровна

Грамота за
участие

7 Шавалиева Камила
Валиевна

7 рисунки МБОУ «Чарлинская средняя
школа»

Хабибуллина Ольга
Александровна

2 место

8 Кар 11 мулл ина А м алия
Рустемовна

7 рисуики М БОУ « Ш е м о р д ан с ки й
лицей «Рост»

Садыйкова Лейсан
Рашитовна

Грамота за
участие

9 Ш а й дул л и н а Д и л я р а
Радиковна

5 рисунки М Б О У « Ш е м о р д а н с к и й
лицей «Рост»

Сабирова Резеда
Агзамтиновна

3 место

10 Мухаметгалиев
Мансур Равилович

6 рисунки МБОУ «СОШ №3» Я п п а р о в а М и л я у ш а
Равиловна

Грамота за
участие

11 Гаврилова Элина
Алевтиновна

6 рисунки МБОУ «Ошторма-
Юмьинская средняя школа»

Елизарова Чулпан
Ивановна

Грамота за
участие

12 Ахметова Айзиля
Айратовна

7 рисунки МБОУ «Ныртинская средняя
школа»

Каюмова Ландыш
Рашитовна

1 место

13 Ахмадеев Роман 5 рисунки МБОУ «СОШ №3» Муллахметова Гузель 3 место

№п/
л

ФИО ученика Класс Тема выступления Образовательное
Учреждение

ФИО руководителя Место

I Шаймарданова
Дина Нурсилевна

4 рисунки МБОУ «Большекукморская
средняя школа им. М.М.
Мансурова»

Баширова Айгуль
Рашатовна

Грамота за
участие

2 Еременко Василиса
Романовна

4 рисунки МБОУ «Чарлинская средняя
школа»

Хабибуллина Ольга
Александровна

2 место

3 Давыдова
К ар и н а А и д р е е в н а

4 рисунки МБОУ «Ошторма -
Юмьииская средняя школа»

Давыдова Серафима
Степановна

Грамота за
участие

4 Димисв Булат
Айратович

3 рисунки М БОУ «Туембашская
средняя школа»

Мотыгуллина Mypi111|да
Ибрагимовна

3 место

5

Нигаметзянова
Алия Рамисовна

4 рисунки МБОУ «Туембашская
средняя школа»

М от ы гул л и н а Му р ш и да
Ибрагимовна

Грамота за
участие

б 11игматзяпова
Л илия

2 рисунки МБОУ «Туембашская
средняя школа»

И и гм атулл и н а Г ульи аз
Нурсиловна

Грамота за
участие

7 Мотыгуллин 11аиль 36 рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» ЗиннатоваЛейсан
Фаляхетдиновна

3 место

8 Тухбатулл 1111 1111саф 36 рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Зиннатова Лейсан
Фаляхетдиновна

1 место

9 Касанов Егор
Антонович

4 в рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» М у л л а г ал и е в а Л я й j i я
Анварби ковна

Гра.мо га за
участие

10 11азипова Розалина
Ильназовна

Зв рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Самутова Гульфия
Рашитовна

Грамота за
участие

11 Ти моргал и ев а
Раида Радифовна

46 рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Сибгатова Фания
Саубановна

Грамота за
участие

12 Юнусова Асель 46 рисунки МБОУ «СОШ с. Манзарас» Сибгатова Фания 2 место

Акиновой Елены
Никифоровны)

МБОУ Ромодановской
СОШ

2 Львова Виктория
Владимировна

9 «Памятники детям войны» МБОУ «Чарлинская средняя
школа» Кукморского
муниципального района РТ

Халимова Руфия
Радифовна, учитель
русского языка и
литературы МБОУ
« Ч а р л и н с кая сред н я я
школа»

2 место

J Ибрагимов Ринат
Расимович

8 Батыршин Гильфан
Абубекерович. Мои
земляки - моя гордость.

МБОУ «Иске-Казанская ООШ
Высокогорского
муниципального района РТ»

Си разе ва Лилия
Энэсовна. учитель
русского языка,

3 место

4 Закиров Булат
Азатович

9 1 срои моего села МБОУ «ООШ с.Нижний
Искубаш» Кукморского
муниципального района РТ

М и рзаха нова Эльм и ра
Василовна

3 место

5 IIIманев Ярослав
Сергеевич

1
курс
колл
едж
а

Трагедия советских
военнопленных

Г Б И ОУ «Альм етье вс к и й
профессиональный колледж»

Саримова Эльвира
Робертовна, Аркаева
Алена Владимировна

2 место

6 Арсланов Арслан
Альфрэдович

9 Историческая намять
современного поколения о
вел и ко й отечествен н о й
войне (на примере школы
с. Набережные Моркваши)

МБОУ «Набережно-
Моркваш11некая средняя
общеобразовательная школа»
В е р х н еу с л о н с ко го
муниципального района РТ

Баданина Алевтина
Васильевна

1 место

Номинация 2.1. «Солдаты Победы» (Младшая группа)
Экспертная комиссия:
Зиннатуллина Алсу Анваровна, научный сотрудник Центра истории и теории национального образования Института истории им. Ш.Марджани
AI I РТ, кандидат педагогических наук.
Фазлиева Лейсан Дамировна, учитель английского языка высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Калимуллина Гульнара Райсовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3 г.Кукмор»_____________________________ ____________
№ ФИО участника Клас Тема выступления Школа Руководитель Место

Мухаметзянова Ризида Мухаметзяновна, учитель татарского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «СОШ
с.Манзарас»
Сабирова Фирая Рафкатовна, библотекарь Манзарасской сельской библиотеки

№
п/
п

ФИО участника Класс Тема выступления IJ.I кола Руководитель Мест
о

1 Гилманов Рияз
Рамисович

8 "Г.памый торган Сэйдэ”
(ф р о н то в и к у к ы ту Ч ЬI
М о хэм мэтши 11 а Сэйдэ
апаныц сугышчан йэм -
тормыш юлы)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тюн герская средняя
об и юобразо ватсл ы i ая школа»
Балтаси н ского му и и ни пал ьного
района РТ

1 'абдрахманова Илдария
Бариевна.
учитель истории

1 место

Буланова Диана
Антоновна

10 '■ Y гкэн н эрдэ н каз11 ан
ядкарь буйлап..."

Тубэн Кама шэЬэре "19 нчы урта
гомуми белем биру мэктабе”

ИбраБимова Алсу Рэмзил
кызы.

участии
к

3 Ибрагимова Рал и на
Руслановна

8 Боек Ватан сугышы
чорында
ТАССР да урнашкаи
госпитальлэр.
3655 нче Арча
эвакогоспитале.

МБОУ «Новокинсрская СОШ
и м е н и С. 3. Габ д рах м ан о во й »
Арского муниципального района
РТ

Ахметова Илмира
Музагитовна.

2 место

4 Гарифуллин Азамат
Зуфарович

5 1 аилэ архивыннан МБОУ - Саушская ООШ
Тюля1111 нс ко го рай она

Гари фулл ина 1 ’ул ь п аз
Габдельгазизовна,

участии
к

5 Гатиятова Зайнап
Руслановна

3 «Сугыш урлаган
балачак»

МБОУ «Шикшинская основная
общеобразовате!i ы 1 ая ш кола
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»

Зиннатова Эндже
Шайхулловна, учитель
начальных классов

3 место

6 Аухадиева Назиля 6 «Узгал чорга саяхат» МБОУ «Тимершикская СОШ»
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»

М и н газова Хал и да
Миннулловна, учитель
географии

3 место

Секция «Артефакты памяти»
Номинация «Музей в чемодане»

Экспертная комиссия:
Номинация «Мир, в котором я живу» - конкурс научно - исследовательских работ и проектов в области естественных наук.
Хайруллин Ильнар Рафкатович, учитель физики высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия №! Имени Ч.Т. Айтматова г.
Кукмор»
Хисанов Ранис Радикович, учитель биологии и химии МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Хабибрахманов Ильдар Аминович, учитель физики высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»

№
н/п

ФИО участника Клас
с

Тема выступления Школа Руководитель М с сто

«Мир, в котором я живу»

1 ШариповРаниль
Рустемович

5 Если ты заблудился в лесу МБОУ «Гимназия имени
Ч.Т.Айтматова №1 г.Кукмор»

Дусакова Аниса
Гаптелбасировна,

1место

2 Шаталов Алексей
Николаевич

8 « А н ал и з дем о граф и чес ко
й ситуации в Поповском
сельском поселении в
свете демографически х
реформ»

МБОУ «Поповская СОШ»
Б ав л и н с к и й м у н и ци п ал ь н ы й
район Республика Татартан

Ермакова Наталья
Е в ге н ь е в н а. у ч и тел ь
географии

сертифик
ат

LI J а в ал и е ва К ам и л а
Валиевна

8 Мой мир без мусора МБОУ Чарлинская средняя школа Бочкарева Светлана
Михайловна

2 место

Секция IV «Земля - наш дом»
Экспертная комиссия:
Номинация «Точные науки в век информатизации и ИКТ» - конкурс научно - исследовательских работ и проектов в области математики,
физики и информатики.
Ахметшина МиляушаГабдельбаровна, учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Гарипова Гульназ Равилевна, учитель математики и информатики высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Шакирова Эльмира Ренатовна, учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»

№ ФИО участника Кла Тема выступления Школа Руководитель Место

Набиев Тагир Газизович, старший методист Управления образования Исполкома Кукморского муниципального района РТ. Почетный работник
общего образования Российской Федерации
ЗиннатоваЛейсан Фаляхутдиновна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Самутова Гульфия Рашитовна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Шарипова Эльвира Ибрагимовна, учи тель родного языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»
Хабибуллина Лилия Гаптельнуровна,учитель родного языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «СОШ с.Манзарас»

№
п/п

ФИО участника Т см а в ы с ту п л с ни я Школа Место

1
А б д улл и и а Гул ь ф и я
Хабибуллиновна

«Китаинамо - яшусмерлэр

арасында китапны пропагандалауньщ заманча
ысулы» (Библиотечное дело)

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением
отдельных предметов» Бугульминского
м у н и ц и п ал ы I о го рай она Респ у б л и к и
Татарстан

участиик

2 Гарипова Эльмира
Наилевна

Использование нейросетей на уроках английского
языка

МБОУ «КСШ №4» 2 место

j Сабирова Миляуша
Гарафут

диновна

«Квест-игры как методы и формы внедрения

новых педагогических и информационно­
коммуникационных технологий в группе
продленного дня»

МБОУ «Псякская средняя школа»
Кукморского муниципа
льного района РТ

участник

4 Хусаинова Альби на
Ильдаровна

«Использование игровых технологий на уроках
иностранного зыка как средство активизации
учебной ивоспитательной деятельности
о б у ч аю щ и х с я колл с д жа»

Г Б П О У « А л ьм етье вс к и й
п роф есс и о 11 ал ь н ы й кол л едж»

3 место

5 Фазлиева Лейсан
Дамировна

Волонтерство, как эффективный инструмент

в гражданско-патриотическом воспитании
подростков

МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

3 место

6 Хайруллина Лейсан
Ринатовна

Проектная деятельность как средство развития
творческих способностей школьников

МБОУ «СОШ с. Манзарас»
Кукморского муниципального района

участник